



## PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

Estado do Paraná

CNPJ: 95.585.444/0001-42

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO				valor	Custo Trans	valor S/ bdi	BDI%	VALOR TT	junho	outubro/	feverei/
codigo		Quant.	unid.	unit.R\$	R\$	total R\$		COM BDI	2021	21	2022
<b>Pavimentação</b>											
82000	Placa de sinalização	6,00	m2	365,31	-	2.191,86	15,28%	2.526,78	100%		
82100	Suporte de madeira 3'x3' p/ placa sinalização, h=3m	4,00	und	100,93	-	403,72	15,28%	465,41	100%		
53260	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico	27.600,00	m2	1,71	1,69	93.840,00	15,28%	108.178,75	33%	33%	34%
50000	Escarificação, regularização compac. Subleito	28.980,00	m2	2,68	-	77.666,40	15,28%	89.533,83	33%	33%	34%
53520	Extração de carga , transporte , preparo e assentamento do cordão lateral de Pedra p/ pavimento poliédrico	27.600,00	m	8,93	0,77	267.720,00	15,28%	308.627,62	33%	33%	34%
52145	Extração de carga , transporte , preparo e assentamento	27.600,00	m2	19,39	0,30	543.444,00	15,28%	626.482,24	33%	33%	34%
53265	Enchimento com argila para pavimento poliédrico	28.980,00	m2	1,71	0,74	71.001,00	15,28%	81.849,95	33%	33%	34%
53270	Compactação de pavimento poliédrico	28.980,00	m2	0,82	-	23.763,60	15,28%	27.394,68	33%	33%	34%
57510	Contenção lateral com solo local p/ pavimento poliédrico	13.800,00	m2	1,38	-	19.044,00	15,28%	21.953,92	33%	33%	34%
80000	Enleivamento da contenção lateral	13.800,00	m2	8,34	-	115.092,00	15,28%	132.678,06			
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>1.214.166,58</b>		<b>1.399.691,23</b>	33%	66%	100%

Honório Serpa, 20 de maio de 2021.

Renato Costela  
Engenheiro Civil CREA-PR - 187115/D

**Renato Costela**

CREA-PR 187115/D  
Engetor Depto. Engenharia  
Decreto 99/2021

Luciano Dias  
Prefeito Municipal

**Luciano Dias**  
Prefeito Municipal